
 Prot. PM nr. 02115/80/136 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1734 

 
 

ORDINANZA  n.        150  del     06 luglio  2013 
 

 
OGGETTO:        Disciplina temporanea della sosta in Piazza San Tommaso. - 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

  

 
 In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del 
Settore Affari Generali e Servizi Demografici;  
CONSIDERATO che con ordinanza sindacale n. 147 del 2 luglio 2013 sono state adottati 
provvedimenti per la circolazione veicolare per migliorare la fruibilità delle aree del centro cittadino 
da parte di pedoni e turisti, nonché per permettere l'effettuazione di manifestazioni culturali e 
musicali; 
ATTESO che con detto provvedimento è stato disposto il divieto di sosta in Piazza San Tommaso 
dalle ore 20.30 alle ore 03.00;             
CONSIDERATO che spesso, ai fini dell'allestimento di manifestazioni e spettacoli occorre vietare 
ulteriormente la sosta e ciò ingenera confusione nell'utenza; 
ATTESO che inoltre in detta Piazza San Tommaso è stata realizzata una struttura di arredo 
urbano che necessità di spazio libero interno, per permetterne la fruibilità; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento      di 
esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 
 
 

ORDINA 
 
ad integrazione della ordinanza sindacale n. 147 del 2 luglio 2013, e per tutta la vigenza della 
stessa, ovvero fino al 25 agosto 2013, salvo proroghe, in Piazza San Tommaso del centro cittadino é 
vietata in permanenza la sosta, dalle ore 00:00 alle ore 24:00. 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale. 
 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì    6 luglio 2013 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


	ad integrazione della ordinanza sindacale n. 147 del 2 luglio 2013, e per tutta la vigenza della stessa, ovvero fino al 25 agosto 2013, salvo proroghe, in Piazza San Tommaso del centro cittadino é vietata in permanenza la sosta, dalle ore 00:00 alle o...
	Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica stradale.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

